
1 
 

OÚ/417/2016 

Z á p i s 
  z 11. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 07. 06. 2016   
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav 
Omluvení:  Ing. Vašut Antonín, Ing.Arch. Adámková Monika, Mgr. Gibala Petr  
Neomluveni:  
 
Starosta obce při zahájení zasedání ZO informoval všechny přítomné, že z tohoto zasedání je 
pořizovaný zvukový i obrazový záznam pro potřeby obecního úřadu.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 
 Ověřovatelé: Libor Fukala,  Niesner Konrád    

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                                                                                                       5  – 0 - 0 
  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 
                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 
Hlasování:                                                                       5 - 0 – 0 
 
 kontrolu usnesení z minulého 10. zasedání ZO konaného dne 09. 05. 2016 

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                                5  - 0 – 0 

 
 

 
 U s n e s e n í                             

  z 10. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 
konaného dne 09. 05. 2016   

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Mgr. Gibala Petr, Ing. arch. Adámková Monika 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 
 Ověřovatelé: Hrabec Vladislav, Niesner Konrád    

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                                                                                                       8  – 0 - 0 
  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 
                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 
Hlasování:                                                                        8 - 0 – 0 
 
 kontrolu usnesení z minulého 9. zasedání ZO konaného dne 07. 03. 2016 

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                      8 -  0 – 0 

 



2 
 

 
bod 1.3. 
 přijetí dotace v maximální výši 9 300 000,--Kč, která bude obci Staré Město poskytnutá 

Ministerstvem financí ČR na realizaci stavby „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů 
Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“. 

 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bod 1.7. 
 schvaluje žádost p. Moniky Ondrušíkové, trvale bytem Výstavní 22, 709 00 Ostrava 9, týkající se 

zřízení služebnosti - věcného břemene k pozemkům p. č. 2399, 7691 k. ú. Staré Město u Frýdku-
Místku, vedené na LV1 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Frýdek-Místek.  

 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

splněno 
bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. výkon přenesené působnosti podle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v účinném 

znění (dále jen „ZPK“) v rozsahu vymezeném ustanovením § 40 odst. 5 písm. b) a §16, odst. 1 
ZPK  tj. výkon působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací orgány 
Statutárního města Frýdek-Místek pro orgány  obce Staré Město, 

2. Veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi Statutárním městem Frýdek-Místek, 
zastoupené primátorem Mgr. Michalem Pobuckým DiS, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 1148, 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín    

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



3 
 

738 22 Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj, jako obec s rozšířenou působností, a Obci Staré 
Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj, příslušná do správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Frýdek-Místek, 

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1.  směnu nově vzniklého pozemku p. č. 68860/56 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 

249 m2, ostatní plocha za nově vzniklý pozemek p. č. 6859/4 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, 
o výměře 249 m2, ostatní plocha,  

2. Směnnou smlouvu a uzavření směnné smlouvy na směnu pozemku p. č. 6860/56 za pozemek 
p.č. 6859/4, oba v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřená mezi Obci Staré 
Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a manžely 
Alenou a Richardem Orságových, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, 

3. pověřuje starostu obce podpisem této směnné smlouvy. 
   
Hlasování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

splněno 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



4 
 

1. realizaci investiční akce „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – 
TVOŘIVÁ DÍLNA“ v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem 
Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů 

Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ Akad. Arch. Ing. Jana Friedla,  IČ: 12664758, se sídlem 
Hasičská 3033, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Akad. Arch. Ing. Janem 
Friedlem,  IČ: 12664758, se sídlem Hasičská 3033, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré 
Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



5 
 

1. prováděním stavebního dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě „Centrum pro 
kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ firmu  Ing. Michal 
Chovanec, IČ: 70610231, se sídlem Bahno-Příkopy 2444, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě 
„Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“, která bude 
uzavřena mezi Ing. Michalem Chovancem, IČ: 70610231, se sídlem Bahno-Příkopy 2444, 
Místek, 738 01 Frýdek-Místek jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 
Jamnická 46, jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,  
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie, č. smlouvy Z_S14_12_8120053661, která bude uzavřená mezi společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8 Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Děčín a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek, 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8  1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 8 1  
Návrh usnesení byl schválen 



6 
 

bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr Obce Staré Město uzavřít se společnosti  SmVak Ostrava  a. s., 
IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava smlouvu o pachtu 
a provozování vodního díla /kanalizace/. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.4. 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 
1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky 

pod názvem „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ 
uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmou Beskydská stavební 
a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1,  za nejvýše přípustnou cenu 
6 449 115,00 Kč bez DPH tj. 7 803 429,00 Kč včetně DPH,  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 
veřejnou zakázku pod názvem „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – 
TVOŘIVÁ DÍLNA“ takto: 

 
 

Uchazeč Nabídková 
cena bez DPH 

Nabídková cena 
s DPH 

Výsledné pořadí 
dle nabídkové 

ceny 
Beskydská staveb. a.s., IČ: 28618891 6 449 115,00 Kč  7 803 429,00 Kč 1. 
BD STAV MORAVA s.r.o., IČ: 26807947 6 559 336,00 Kč  7 936 796,56 Kč 2. 
MILIMEX s.r.o., IČ: organ. složka, IČ: 9454379  6 738 414,00 Kč 8 153 480,94 Kč 3 
SSKA–Stav. spol. Karviná, a.s. IČ: 48393835 7 024 628,40 Kč 8 499 800,36 Kč 4. 
DAV, a.s., IČ: 00575381 7 294 404,00 Kč 8 826 228,84 Kč 5. 
NOSTA, s.r.o., IČ: 47671416 7 970 000,00 Kč 9 643 700,00 Kč 6. 
HOCHTIF CZ a.s., IČ: 46678468 8 351 642,00 Kč 10 105 486,82 Kč 7. 

 
Hlasování: 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bod 1.5. 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 
1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na 

provádění technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora BOZP na stavbě „Centrum pro 
kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, uchazeči, který se umístil 
v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. s firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: 
Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 82 000,- 
Kč,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 
tuto veřejnou zakázku takto: 

 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 
KARO Export - Import  s. r. o.         (1) 167 800,- Kč 203 038, - Kč 8. 
Ing. Pavel Velička                                 (2) 195 000, - Kč      Není plátce DPH 9. 
FAKO spol. s.r.o.                                   (3) 89 000,- Kč 107 690 – Kč 3. 
ČECH-ENGINEERING,a. s.                   (4) 136 000,- Kč 164 560, - Kč 7. 
K+H správci staveb s. r. o.                    (5) 95 000,- Kč 114 950,-Kč 5. 
STEMON Holding s. r. o.                        (6) 120 000,- Kč 145 200,- Kč 6. 
Ing. Michal  Chovanec                            (7) 82 000,- Kč     Není plátce DPH 1. 
JS PROSPERTY                                      (8) 92 800,- Kč 112 288,- Kč 4. 
HGH safety s.r.o.                                     (9) 84 000,- Kč 101 640 ,- Kč 2. 

 
 
Hlasování: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fukala Libor pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8  1 
Návrh usnesení byl schválen 



8 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 1.1. 
rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 
Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 2. rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve 
výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 2., která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce revokuje:  
bod 1.6. 
Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 25. 01. 2016, bod 1.6, které zní: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odložení bodu 1.6 tohoto jednání do konce března roku 2016, kdy do tohoto termínu bude 

vypracován návrh o smlouvě budoucí o směně pozemku p. č. 6860/46, 6895 za pozemek p.č. 6876 
v k. ú. Staré Město,  který bude odsouhlasen právníkem, s tím že ve smlouvě bude zahrnut 
požadavek na odstoupení o smlouvě budoucí v případě nerealizace předmětné komunikace, 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8  1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8  1 
Návrh usnesení byl schválen 



9 
 

2. pověřuje vypracování smlouvy starostu obce. 
 
Hlasování: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Starém Městě 09. 05. 2016 
 
 

1. Finanční záležitosti 
 
 
1.1. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2015                   (Mazurová+Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:   
1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet obce Staré Město za 

rok 2015, a to bez výhrad, 
2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ 

Staré Město za rok 2015, 
3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2015, 
4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2015, 
5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015, ve výši 

95 872,76 Kč do fondu rezerv. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     
1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2015, vyhotovenou 

pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 40162/2016, Sp. zn. KON/8819/2015/Sam 113.1 V10, 
2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 18. 05. 2016,  
3. bere na vědomí „Protokol č. VSK/2016/1/ Staré Město“ o provedení následné veřejnoprávní 

kontrolní za rok 2015 u p.o. Základní a Mateřská škola, okres Frýdek-Místek.   
 

Zdůvodnění: 
1. Obec Staré Město pověřila Ing. Jiřího Turoně k provedení veřejnoprávní kontroly za r. 2015. 

Provedená kontrola nezjistila žádné nedostatky.    
 

2. Dne 25. 03. 2016 provedla kontrolní skupina pracovníku krajského úřadu přezkum hospodaření obce 
za rok 2015. Při této kontrole nebyly zjištěné žádné nedostatky, výrok auditoru je bez výhrad. 
Závěrečný účet obce za rok 2015 a p. o. ZŠaMŠ za r. 2015 a  Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce St. Město za rok 2015 byla vyvěšená na úřední desce i v el. podobě od 13. 05. 2016 
doposud. Zápis z finančního výboru ze dne 18. 05. 2016, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce St. Město za r. 2015 čj. MSK 40162/2016, Sp. zn. KON/8819/2015/Sam 113.1 
V 10,  Závěrečný účet obce za rok 2015, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2015, 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr  Proti  
Ing. Vašut Antonín  Proti  

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M.  Proti  
Hrabec Vladislav  Proti  
Celkem 5 4  
Návrh usnesení byl schválen 



10 
 

vypořádání dotaci za r. 2015 (tabulky), přehled majetku obce k 31. 12. 2015, Výpis z běžného účtu 
k 31. 12. 2015. Protokol č. VSK/2015/1/Staré Město, Rozbor hospodaření p.o. ZŠ a MŠ Staré Město 
za r. 2015,  Výkaz zisku a ztráty, rozvaha-bilance, Přehled o peněžních tocích a včetně přílohy, 
přehled majetku p.o ZŠaMŠ Staré Město k 31.12.2015-viz příloha č. 1.1. 
 
Přišel pan Vladislav Hrabec. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Rozpočtové změny obce č. 3 na rok 2016                                            (Trňáková) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 3. rozpočtu obce na rok 2016 a to jak 
ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.2, které jsou 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Zdůvodnění: 
Rozpočtové změny č. 3. na rok 2016 byly provedené starostou obce na základě zmocnění ZO ze dne 
30. 11. 2015, bod 1. 7. Rozpočtové změny č. 3 na rok 2016 - viz příloha č. 1.2. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 



11 
 

1.3. Rozhod.  o přidělení veř. zakázky-Rekonstrukce fotbalových kabin      (Mgr. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 
1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ a v souladu s §81 odst. 1 

písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů o 
výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavby „Rekonstrukce fotbalových kabin 
umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší 
nabídkovou cenu tj. firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, 
PSČ 739 61 Třinec 1,  za nejvýše přípustnou cenu 10 897 492,00 Kč bez DPH tj. 13 185 
965,00 Kč včetně DPH,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na 
pozemku p. č. 6860/3“ takto:  

 
  

Uchazeč Nabídková cena 
bez DPH 

Nabídková cena 
s DPH 

Výsledné poř. dle 
nabídkové ceny 

(2) Beskydská staveb. a.s.,  10 897 492,00 Kč  13 185 965,00 Kč 1. 
(5) HOCHTIF CZ a.s.,  11 796 000,00 Kč 14 273 160,00 Kč 2. 
(4) NOSTA, s.r.o.,  11 920 618,00 Kč 14 423 947,78 Kč 3. 
(8) MILIMEX s.r.o., IČ: org. složka,   11 976 605,00 Kč 14 491 692,05 Kč 4. 
(9) BD STAV MORAVA s.r.o.,  12 252 246,00 Kč  14 825 217,66 Kč 5. 
(7) Jan Kovař 12 380 544,00 Kč 14 980 458,24 Kč 6. 
(1) BYSTROŇ Group a.s. 12 448 079,00 Kč 15 062 175,59 Kč 7. 
(3) CONE stavitelství 12 785 717,61 Kč 15 470 718,31 Kč 8. 
(6) DAV, a.s.,  13 178 747,00 Kč 15 946 283,87 Kč 9. 
(10) SSKA–Stav. spol. Karviná, a.s.  13 854 350,00 Kč 16 763 763,50 Kč 10. 

 
Zdůvodnění:  
Obec Staré Město vyhlásila v souladu s usnesením ZO ze dne 25. 01. 2016 bod 3. 2. výběrové řízení  
na zhotovitele stavby „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“. Nabídku 
podalo 10 firem. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší 
nabídková cena bez DPH. V souvislosti s hodnocením nabídek hodnotící komise posuzovala, zda 
některá z nabídkových cen není cenou mimořádně nízkou a v této souvislosti konstatovala, že nelze 
žádnou z nabídkových cen klasifikovat jako cenu mimořádně nízkou a proto není nutné využít § 77 
zákona ke zdůvodnění nízké ceny. Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu §79 zákona. Jako 
nejvhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. S ohledem na shora uvedené 
skutečnosti, když žádný z členů hodnotící komise neměl odlišný názor oproti názoru většiny, 
navrhuje hodnotící komise zadavateli, aby ve věci předmětné veřejné zakázky v souladu s § 81 odst. 
1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších platných předpisů o 
výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele této stavby se  společnosti Beskydská stavební a.s., IČ: 
28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1. Výběrové řízené realizovala firma Recte 
s.r.o. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek-viz příloha č. 1.3.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4. Rozhod.  o přiděl. veř. zákaz.-Koordinátora BOZP  na stavbě „Rekon.  fotbal. kabin“   

(Mgr. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 
1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky na provádění technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě 
„Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, uchazeči, který se 
umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější 
nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. s firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 
70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše 
přípustnou cenu 110 000,00 Kč, 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů 
o tuto veřejnou zakázku takto: 

 
3. Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

KARO Export - Import  s. r. o.        (1) 220 000,- Kč 266 200, - Kč 8. 
Dopravoprojekt Ostrava  a.s.         (2) 158 000,- Kč 191 180, - Kč 7. 
ČECH – ENGINERING,  a.s.            (3) 114 000,- Kč 137 940, - Kč 2. 
INKOS Ostrava, a.s                         (4) 149 000,- Kč 180 290, - Kč 5. 
STEMON Holding s.r.o.                  (5) 140 000,- Kč 169 400,- Kč 4. 
Ing. Michal Chovanec                     (6) 110 000,- Kč      Není plátce DPH 1. 
JS PROPERTY      (7) 115 000,- Kč 139  150,- Kč 3. 
 Ing.Luděk Konečný                        (8) 149 500,- Kč 180 895,- Kč 6. 
BENEPRO, a.s.                                (9)  49 000,- Kč 59 290,- Kč Neposuzuje se 
K+H správci staveb s.r.o.                    (10) 69 000,- Kč 83 490,- Kč Neposuzuje se 

 
Zdůvodnění: 
Dle § 152, odst. 4 stavebního zákona je u stavby financované z veřejného rozpočtu stavebník povinen 
zajistit stavební dozor stavebníka se stavebním vzděláním. Dne 1. ledna 2007 nabyl účinnosti zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. Dle § 14 zákona č. 309/2006 Sb. je zadavatel stavby povinen 
určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi s přihlédnutím 
k rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti, a to v případě, působí-li na staveništi zaměstnanci více 
než jednoho zhotovitele stavby. Z těchto důvodů vypsal OÚ výběrové řízení na technický dozor 
investora stavby a Koordinátora BOZP na stavbě „Rekonstrukce Fotbalových kabin umístěné na 
pozemku p. č. 6860/3“ k podání nabídky včetně zadávacích podmínek byly po celou zadávací dobu 
rovněž zveřejněné na úřední desce a to i v el. podobě na web. stránkách obce. Nabídku ve stanovené 
době podalo 10. firem. V souvislosti s hodnocením nabídek hodnotící komise posuzovala, zda 
některá z nabídkových cen není cenou mimořádně nízkou a v této souvislosti konstatovala, že 
nabídka společnosti BENEPRO, a.s., se jeví jako nabídka s mimořádně nízkou cenou, z tohoto 
důvodů a v souladu se zadávacími podmínkami, vyzvala hodnotící komise tuto společnost ke 
zdůvodnění tak nízké nabídkové ceny v termínu do tří pracovních od převzetí této výzvy. Společnost 

Fukala Libor pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 



13 
 

BENEPRO, a, s, ve stanovené době na tuto výzvu nereagovala, z tohoto důvodu byla z posuzování 
vyloučena.   
 
Nabídka od firmy K+H správci staveb nebyla a nemůže byt v souladu se zadávacími podmínkami 
hodnocena, neboť tato nabídka byla doručena zadavateli po termínu uvedeném v zadávacích 
podmínkách. Hodnotící komise proto doporučuje Zastupitelstvu obce Staré Město, aby na svém 
jednání rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče a uzavření smlouvy s dodavatelem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, a to s firmou Ing. Michal 
Chovanec, IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek za 
nabídkovou cenu 110 000,-Kč. Firma není plátce DPH. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek-
viz příloha 1.4.   
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Smlouvy 
 
2.1. Smlouva o dílo–Rekonstrukce fotbalových kabin – zhotovitel        (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 

6860/3“ v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v roce 2016,  
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, 
se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 
Zdůvodnění: 
Obec Staré Město vyhlásila v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách veřejnou 
zakázku na zhotovitele stavby „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“. 
Zhotovitel-firma  Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 
1 se stala vítězem tohoto výběrového řízení-viz bod 1.3, dnešního programu, s kterým je nyní 
zapotřebí uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci této akce. Předpoklad zahájení stavby je po podpisu 
smlouvy o dílo a po předání staveniště. Smlouva o dílo na realizaci této akce-viz příl. 2.1. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Příkazní smlouva – Rekonstrukce fotbalových kabin  - autorský  dozor     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na 

pozemku p. č. 6860/3“  Ing. arch. Blanku Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Ing. arch. 
Blankou Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
U stavby financované z veřejného rozpočtu je stavebník  dle § 152, odst. 4 stavebního zákona 
povinen zajistit autorský dozor projektanta stavby - citace zákona: U stavby financované z veřejného 
rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický 
dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto 
stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor 
projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentaci, konec citace.  Tím je “  Ing. arch. Blanka Petrovová, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 
33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek. Příkazní smlouva-viz příloha 2.2. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    



15 
 

 
 
 
 
 
 
2.3. Příkazní smlouva-Rekonstrukce fotbalových kabin -TDS a BOZP               (Mikulec)                                  
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním stavebního dozoru investora stavby a Koordinátora BOZP na stavbě 

„Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“ firmu  Ing. Michal 
Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-
Místek, 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora a Koordinátora BOZP na 
stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, která bude 
uzavřena mezi firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 
2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 
00576948, se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo obce schválilo realizaci stavební akce „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na 
pozemku p. č. 6860/3 “-viz bod 1.4, dnešního jednání. Dle § 152, odst. 4 stavebního zákona je u 
stavby financované z veřejného rozpočtu investor povinen zajistit stavební dozor investora se 
stavebním vzděláním vzdělaním a dle § 14, odst. 1. zákona č. 309/2006 Sb. zajistit Koordinátora 
BOZP. Příkazní smlouva na výkon TDS a Koordinátora BOZP-viz příloha č. 2.3. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4. Darovací smlouva – pozemky p.č. 7005/29 a p. č. 7005/30                       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. přijetí darů, tj. pozemkových parcel: p.č. 7005/29  ostatní plocha, ostatní komunikace o  

výměře 10 m2 a p. č. 7005/30 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57 m2, vše obci 
Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku od manželů Evy a Dimitrise 
Kristalasových, oba trvalé bytem Nová Skotňa 309, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 



16 
 

2. darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi  obdarovanou 
Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek a darujícími manžely Evou a 
Dimitrisem Kristalasovými, oba trvale bytem Nová Skotňa 
309, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

3. uzavření darovací smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto 
usnesení,   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 
Zdůvodnění: 
Výše uvedené pozemky jsou ve vlastnictví manželů Evy a 
Dimitrise Kristalasových. Pozemky vznikly na základě 
geometrického pánu č. 1204-76/2014, vyhotovený firmou 
ZEKAN, IČ: 49611097,  se sídlem, 28. října 1639, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek  rozdělením pozemku p.č. 7005/5. Pozemky p. č. 
7005/29 a  7005/30 je nutné získat do vlastnictví Obce Staré Město 
z důvodu rozšíření místní komunikace ul. Pod Hůrkama. Manželé  
Kristalasovi se rozhodli, že výše uvedené pozemky budou při 
dodržení podmínek uvedených v darovací smlouvě obci darovat. Darovací smlouva a  geometrický 
plán pro rozdělení pozemků-viz příloha 2.4.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.5. Smlouva o provozování kanalizace – SmVak Ostrava a.s.              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provozování kanalizační sítě v Obci Staré Město společnosti  SmVak Ostrava  a. s., IČ: 

45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava, 
2. Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla č. 00576948/SONP/FM/K/2015 a uzavření 

smlouvy o pachtu a provozování vodního díla č. č. 00576948/SONP/FM/K/2015, která bude 
uzavřená mezi společnosti SmVak Ostrava  a.s.,  IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 



17 
 

Předmětem předložené smlouvy je pacht a provozování vodního díla (kanalizace) v rozsahu daném 
provozním řádem, provozně technologickými a jinými právními předpisy, s ohledem na jeho 
technický stav a kapacitní možnosti. Propachtovatel (obec) touto smlouvou přenechává vodní dílo 
(kanalizaci) specifikované ve smlouvě  pachtýři tj, SmVak Ostrava a.s., aby ho za úplatu užíval, 
provozoval a bral z něho užitky. Výše ročního pachtovného za užívání předmětu pachtu činí 3,66 Kč 
bez DPH za každý 1 m3 fakturované vody odkanalizované od konečných odběratel napojených na 
propachtovanou kanalizaci. Z takto získaných finančních prostředků se bude vytvářet rezervní fond 
na obnovu zařízení a úhradu nákladu spojených s větší opravou  kanalizace. Větší opravou se rozumí 
oprava, při které náklady na její provedení přesahují v každém jednotlivém případě částku ve výši 
40 000,-Kč bez DPH. Účelem smlouvy je i zajištění plynulého a bezpečného provozování předmětu 
pachtovní smlouvy  a zajištění odvádění odpadních vod. Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou 
smluvních stran na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6. měsíců. Oznámení o pachtu a provozování 
vodního díla (kanalizace) dle uvedené smlouvy bylo vyvěšená na úřední desce i v el. podobě od 18. 
05. 2016 do 03. 06. 2016. Smlouva o pachtu a provozování vodního díla (kanalizace) č. 
00576948/SONP/FM/K/2015-viz příloha 2.5.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se souhrnou techn.zprávou pro stavbou výr.skladovací haly 
firmy Greenlux s.r.o., kde na straně 5 je mimo jiné uvedena četnost dopravy. ZO bere na vědomí 
realizaci této stavby a údaje uvedené v STZ a s realizací stavby souhlasí.  
 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce po diskusi s občany v 17:05  hod. 
 

*          *          * 
 
Zápis byl vyhotoven dne 07. června 2016 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    
Ing. Arch. Adámková M. omluvena   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 6   
Návrh usnesení byl schválen 

 
Zapsal: 

 
Radka   T r ň á k o v á 

 
   .............................dne 07. června  2016 

 
Ověřili: 

 
Libor   F u k a l a   

 
    .............................dne 07. června 2016  

  
Konrád   N i e s n e r  

 
   .............................dne 07. června  2016 

Místostarosta  
obce 

 
Mgr. Bc. Jiří   R o š k o 

 
   .............................dne 07. června  2016 

 
Starosta obce 

 
Josef   M i k u l e c 

 
    .............................dne 07. června 2016 



18 
 

 


